Relatorio de Componentes

Seq. Mont. Prefixo Cod Descri¢do QTD
1 CM 3857 BASE 1
2 CM 0044 LATERAL INFERIOR ESQUERDA 1
3 CM 0045 LATERAL INFERIOR DIREITA 1
4 CM 4476 PRATELEIRA 350MM 1
5 CM 3875 TAMPO 25MM 1
6 CM 0046 LATERAL SUPERIOR ESQUERDA 1
7 CM 0047 LATERAL SUPERIOR DIREITA 1
8 CM 4492 PRATELEIRA PARAFUSO 1
9 CM 3856 TAMPO 1
10 DI 7291 FUNDO SUPERIOR 1
11 DI 7292 FUNDO CENTRAL 1
12 DI 7290 FUNDO DO GABINETE 1
13 CM 4475 PRATELEIRA SEM FURO 1
14 CH 6277 FRENTE DE GAVETA 2
15 CM 8281 LATERAL DE GAVETA 4
16 CM 8282 TRASEIRO DE GAVETA 2
17 DP 7295 FUNDO DE GAVETA 2
18 CH 5560 PORTA SUP/INF 4
19 AC 2458 SARRAFO PAREDE 1

Relatério de Acessorios

BATROL - Industria e Comércio e Moveis Ltda.
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Caixa Postal : 580  CNPJ: 48.024.392/001-55 Insc. Est: 555.011.453.112
e-mail: batrol@batrol.com.br  Site: www.batrol.com.br

[Batrol]

EVOLUGAO EM MOVEIS

§ Medida util
G Microondas/Forno em cm
Video de montagem ¥, 37,5 x 47 x 64
no Youtube
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SMARTPHONE, TABLET,
PDAS, E SIMILARES COM
CONEXAO COM INTERNET,

Altura: 2165mm

Frente: 670mm ] 1
Prof. Total: 470mm

LINHA PARIS

Paneleiro 4 portas 2 gavetas

Parafuso Parafuso Tamp Corredica Parafuso Cantoneira
5 x 45mm 4,8 x 50 Telescopica 3,5 x 14mm Plastica
28 Pgs 04 Pcs 02 Pares 48 Pcs 08 P¢s
Parafuso flang Prego 10x10 Suporte Cavilha Bisnaga
3,5x 12mm Cadeirinha 6x30mm de Cola
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16 Pgs 70 p¢s 04 Pcs 09 Pcs 01 Pgs
Puxador L Dobradiga Parafuso Parafuso ° Cantoneira
BigWave de Pressdo 4x12mm 3,5 x 12mm Estrutural
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06 Pcs 08 P¢s 24 Pgs 20 Pgs 02 Pcs
Bucha 8Smm Parafuso Cantoneira Pa'rLafuso de T Pé tra?ézio
P 5,5 x 55mm Capa unidao 30mm regulavel.
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04 Pcs| 04 Pgs 02 P¢s 02 P¢s 04 Pgcs
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Instrucoes gerais:

- Para obter uma boa montagem do produto siga corretamente as
instrugdes deste manual
- Ferramentas para a montagem:
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Chave

Parafusadeira Phillips Martelo Esquadro

1- Abrir a embalagem e usa-la para forrar o local em que sera feita a
montagem do produto.

2- Separar os acessorios antes de comegar a montagem.

3- Utilizar somente as ferramentas corretas para a montagem, nunca
improvisar ferramentas.

4- Passe cola em todos os encaixes do produto em que forem colocadas
cavilhar.

5- Coloque o produto no esquadro antes de pregar os fundo.

Uso e limpeza:

- Sempre distribuir uniformemente o peso dos objetos pelas gavetas.

- Se for preciso mudar o produto de lugar, faga-o sempre com o produto
vazio.

- Para limpeza do produto utilize somente pano seco ou levemente
umedecido com agua, nunca utilize produtos quimicos
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produto e siga a sequéncia numérica do esquema

Para maior facilidade,
monte o produto deitado

Fixe as cantoneiras nas (E) pegas 2 e 3
utilizando o parafuso 3,5 x 12mm
flangeado (F)

Fixe as corredigas (C) nas Fixe os pés (T) na pega 1 utilizando

pecas 2 e 3 utilizando o parafuso 4,8 x 50 (B)
o parafuso 4 x 12mm (M)

Fixe o puxador (K) na pega 17
utilizando o parafuso 3,5 x 12mm (N)

Fixe a dobradica (L) na pega
17 utilizando o parafuso 3,5 x 14mm D)

Fixe a pega 4 nas pegas 3

MONTAGEM DA PARTE SUPERIOR \

e 2 utilizando o parafuso 5,0 x 45mm (A)

Mantenha o tampo do gabinete
faceado com as laterais inferiores

F’ Atencgao!

Monte a parte superior utilizando
o parafuso 5,0 x 45mm (A)

Para a uniao dos médulos
utilize a cantoneira plastica (E) com
o parafuso 3,5 x 12mm flang. (F)
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Paneleiro 4 portas 2 gavetas 06.5204
' - MONTAGEM DAS GAVETAS

Fixe os fundos utilizando o
prego 10x10 (G)

Coloque os suportes (H)

Fixe as cantoneiras estruturais (O) para por a prateleira (13)

utilizando o
parafuso 3,5 x 12mm (N)

Fixar o fundo (17) com
o prego 10 x 10 (G) L+D

Vista traseira
do produto °
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Fixar as corredigas na parte
de baixo das laterais

*  Fixe o calgo da dobradiga (M)
utilizando o

| parafuso 3,5 x 14mm (D)
Repita o processo nas portas
Peso suportado restantes
pela gaveta

FIXACAO DO PRODUTO NA PAREDE UNIAO DOS MODULOS

: Faga o furo na parede

: Fixe a bucha 8mm

: Fixe o sarrafo com o parafuso
5,5 x 55mm

: Apoie o produto no sarrafo

: Marque o furo da cantoneira

: Faca o furo na parede

: Fixe a bucha 8mm

: Fixe o produto com o parafuso
5,5 x 55mm
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Alinhe os produtos.
Faga o furo de 6mm

I 4

Apos a furagao, :.ltilize o parafuso de unido
de 30mm (S) para fixar os produtos.

3/3

-

COPIA CONTROLADA



